
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 10.06.2015 г.    г. Тайшет     № 488 

 
О порядке реализации мероприятий 
перечня проектов народных инициа-
тив в 2015 году в Тайшетском муни-
ципальном образовании «Тайшет-
ское городское поселение» 
 

В целях софинасирования расходов, связанных с реализацией мероприятий переч-
ня проектов народных инициатив, в соответствии с постановлением Правительства Ир-
кутской области от 19.05.2015г. №243-пп О порядке предоставления и расходования в 
2015 году субсидий из областного бюджета бюджетам городских округов и поселений 
Иркутской области в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией меро-
приятий перечня проектов народных инициатив, Уставом Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение», постановлением администрации Тай-
шетского городского поселения от 10.06.2015г. №475 «Об установлении расходных обяза-
тельств Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
связанных с реализацией мероприятий перечня народных инициатив в 2015 году», адми-
нистрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1.Установить Порядок реализации мероприятий перечня проектов народных ини-
циатив в 2015 году (прилагается). 

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администра-
ции Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить опубликование на-
стоящего постановления в официальных средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М.Заика 
 
 
 
 
 
исп.: Витрук О.А., 
 тел.2-08-43 
 



         Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 10.06.2015г. № 488 

П О Р Я Д О К 
реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2015 году 

 

1.Настоящий порядок разработан в целях софинансирования расходных обяза-
тельств Тайшетского городского поселения, связанных с реализацией мероприятий переч-
ня народных инициатив в 2015 году. 

2.Органом, организующим исполнение расходного обязательства по реализации 
мероприятий перечня проектов народных инициатив, является администрация Тайшетско-
го городского поселения. 

3. Администрация Тайшетского городского поселения представляет в Министерст-
во экономического развития Иркутской области: 

а) Перечень проектов народных инициатив (далее –Перечень) составляется по фор-
ме соответствующий следующим требованиям Порядка предоставления и расходования в 
2015 году субсидий из областного бюджета бюджетам городских округов и поселений 
Иркутской области в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией меро-
приятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановление Прави-
тельства Иркутской области от 19.05.2015г №243-пп : 

- реализация полномочий, установленных ст.14 Федерального закона от 6 октября 
2003г №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»; 

- период реализации Перечня проектов народных инициатив осуществляется до 15 
декабря 2015 года; 
  - отсутствие в Перечне мероприятий проекта народных инициатив по софинанси-
рованию объектов капитального строительства муниципальной собственности; 

- имущество, включая земельные участки, предназначенные для реализации меро-
приятий проектов народных инициатив, должны находиться в муниципальной собствен-
ности в установленном порядке. 
 Приоритетными являются мероприятия проектов народных инициатив Перечня 
содержащее: 
  - текущий и (или) капитальный ремонт объектов социальной сферы муниципаль-
ной собственности; 
 - организация водоснабжения населения. 

б) документы об итогах проведенных в 2015 году публичных слушаний об одобре-
нии Перечня. 

в) материалы, обосновывающие объемы финансирования мероприятий по текуще-
му и (или) капитальному ремонту объектов социальной сферы, муниципальной собствен-
ности и водоснабжения населения. 

г) процент софинансирования расходов на реализацию мероприятий Перечня из 
местного бюджета не должен быть менее 5 процентов. 

2. Контроль за целевым использованием субсидий, полученных из областного 
бюджета на реализацию мероприятий Перечня, в пределах своей компетенции, осуществ-
ляет финансовый отдел администрации Тайшетского городского поселения ежемесячно 
составляется отчет об использовании субсидии. 

3. Неиспользованные остатки субсидии на реализацию мероприятий Перечня воз-
вращаются в областной бюджет до конца финансового года. 
 

Заместитель начальника отдела по организационной работе,  
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения     М.М.Шилова 


